
Núm. 20 Ano 58.0 

N Ú M E R O DO DIA Cr$ 0,50 N U M E R O A T R A Z A D O DO ANO C O R R E N T E Cr$ 0,60 

Diretor: P E D R O C A R O P R E S O Gerente: M A N O E L N O G U E I R A D E C A R V A L H O RedatGr-secretário : J. B. MARIO PATI 

D E C R E T O N . 17.891, D E 23 D E J A N E I R O D E 1948 

R E T I F I C A Ç Õ E S 

No o r ç a m e n t o d á Receita e Despesa da Caixa B e n ê -
ficente da F o r ç a Púb l i ca do Estado onde se l ê : — "Des­
pesa — I — Despesa Ordinár ia — Ambula tór io — 

1) — Pessoal 
b) Cl ín ico e D e n t á r i o , 257. 20,00" 

L e i a b ) e C l í n i c o e D e n t á r i o 257.520,00" 

Onde se l ê : — "Hospital 
3) Pessoal 
a) Administrativo . . . . . . 586. 54,00 
b) Clínico . . . . 369.600,00 
c) Enfermaria e Partos . . 421. 98,0"0 
d) Religioso 91. 00,00" 1.463.650 00" 

Leia-se: — 

"8) Pessoa í 

a) Administrativo 586.354,00 
b) Cl ínico 369.600,00 
c) Enfermaria e Partos . . 421.496,00 
d) Religioso 91.200,00" 1.468.650,00" 

D E C R E T O N . 17.892, D E 23 D E J A N E I R O D E 1948 

Aprova o o r ç a m e n t o da Caixa Beneficente da Guarda Civil de S ã o Paulo, para o exercíc io de 1948. 

A D H É M A R D E B A R R O S , G O V E R N A D O R D O E S T A D O D E S Ã O P A U L O , usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

Decreta: 

Artigo 1.° — Fica aprovado, de acordo com o estabelecido no artigo 1.°, § 4.°, do decreto n . 8.499, de 20 de agosto de 1937, o o r ç a m e n t o da receita e despesa 
da Caixa Zeneficente da Guarda Civil de S ã o Paulo, para o exercíc io de 1948, anexo a este decreto. 

Artigo 2 ° — O presente decreto e n t r a r á em vigorna data de sua publ icação , revogadas as disposições em contrár io . 
P a l á c i o iin Ooverno do Estado tin S ã o Paulo, aos 23 de janeiro de 1948. 

A D H É M A R D E B A R R O S 
Nelson de Aquino 

Publicado na Diretoria Geral da Secretaria do Governo, aos 23 de janeiro de 1948. 

Cassiano Ricardo — Diretor Geral. 

O R Ç A M E N T O D A C A I X A B E N E F I C E N T E D A G U A R D A CIVIL D E SAO P A U L O P A R A O E X E R C Í C I O D E 1948 

Código 

1 

1-1 

1-2 

1-2-1 

1-2-2 

1-2-3 

1-3 
1-3-1 

1-3-2 

1-3-3 

1-3-4 

1-3-5 

1-3-S 

1-4 

1-4-1 

1-4-2 

D I S C R I M I N A Ç Ã O 

I — R E C E I T A G E R A L 

R E C E I T A P A T R I M O N I A L 
Juros de Apól ices 
• Juros de apól ices d à Dív ida P ú blica . . . 

* R E C E I T A D E J U R O S 

Juros de Depós i to s 
Juros sobre depós i tos em Bancos e Caixas E c o n ô m i c a s 

Juros sobre E m p r é s ü r a e s 
Juros sobre e m p r é s t i m o s a contribuintes 

Juros de Caução de FarSasienfo 
Juros sobre depós i tos de e a u ; â o de fardamento 

R E C E I T A S D I V E R S A S 
Co"it!'Sb'JÍçí';es 

Contr ibuições de associados 

Jó ias 
Jó ias de admis são e p r o m o ç ã o de associados 

Falias & Siispsr.sões 
Faltas e suspensões de elementos da Corporação 

T?i:as 8ô'>re Era présiiiHOT 
Taxa única de 3%, sobre e m p r é s t i m o s auxí l ios 

Taxas sobre F i a n ç a s de Alugué i s 
Taxa de 1%, sobre pagamento de a lugué i s a f iançados 

Eventuais 
Rendas n ã o previstas „ . . . . 

R E C E I T A C O M P E N S A D A 

C»M?5e3 áe Fardamento 
Cauções perdidas definitivamente 

C o m p e n s a ç õ e s Diversas 
1 — C o m p e n s a ç ã o cie prejuízos prováve i s em contas ds contribuintes exonerados.. 
2 — C o m p e n s a r ã o de tae^reciação do tnúveU e u t e i t ó ü a s da Admini s tração 
3 — C o m p e n s a ç ã o de d e p r e c i a ç ã o de móve is e utens í l ios da Ass i s tênc ia M é d i c a . . •r 

Total da Receita Efetiva 

Total da Receifa C o m p e n s a á a . . 

T O T A L D A R E C E I T A G E R A L 

R E C E I T A E F E T I V A 

P A R C I A L 

In:pre«sa Oficiai 

50.400,00 

69.000,00 

200.000,00 

9.000,00 

1.560.C00.00 

520.000,00 

490.000,00 

2.400,00 

2.400,00 

1.000,00 

T O T A L 

M U T A Ç Õ E S 

P A T R I M O N I A I S 

50.400,00 

278; 000,00 

2.575.800,00 

2.904.200,00 

7.500,00 

10.000.00 
2,000,00 
2.000,00 

21.500,09 

2.325.700,00 

Página — 1 

Domingo, 25 de Janeiro de 1948 


